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3 maja obchodzimy święto upamiętniające uchwalenie w 1791 r.  przez Sejm Czteroletni, Ustawy Rządowej regulującej ustrój ówczesnej 
Rzeczpospolitej. Powszechnie przyjmuje się, że Konstytucja 3 Maja była pierwszą w Europie i drugą na świecie – po konstytucji amerykań-
skiej z 1787 r., nowoczesną, spisaną konstytucją. W Gorlicach, pod Pomnikiem Niepodległości odbyły się powiatowe obchody tej ważnej, 
historycznej daty.
Tegoroczne uroczystości rozpoczęła Msza Święta za Ojczyznę w gorlickiej Bazylice, pod przewodnictwem ks. Stanisława Koguta – Probosz-
cza Parafii św. Andrzeja Boboli w Gorlicach.
Po Mszy, poczty sztandarowe oraz zebrani goście prowadzeni przez Orkiestrę Dętą Ochotniczej Straży Pożarnej z Dominkowic, pod batutą 
Romana Korbicza, przeszli na gorlicki Rynek, gdzie odbyła się uroczysta intronizacja Króla Kurkowego Strzeleckiego Bractwa Kurkowego 
Dworu Karwacjanów w Gorlicach A.D. 2024, wyłonionego podczas turnieju strzeleckiego.
Nowym Królem Kurkowym został Stanisław Mucha-Słomski, zaś Marszałkami Aleksander Wójcik oraz Grzegorz Dutka. Przynależne insygnia 
Królowi Kurkowemu oraz marszałkom wręczyli Starosta Gorlicki Maria Gubała oraz Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla.
Po uroczystej intronizacji, nastąpił przemarsz pod Pomnik Niepodległości, gdzie odbyły się oficjalne obchody Święta Konstytucji 3 Maja. 
Podczas uroczystości głos zabrała Starosta Gorlicki Maria Gubała.
Po przemówieniu, wiązanki pod Pomnikiem złożyli parlamentarzyści, samorządowcy, przedstawiciele środowisk kombatanckich, służb mun-
durowych, organizacji pozarządowych, stowarzyszeń, Związku Harcerstwa Polskiego oraz partii politycznych.
Dziękujemy gorliczanom za tak liczny udział w uroczystościach.

Niech się święci 3 Maja!

1 maja obchodzimy Święto Pracy i 20-lecie przystąpienia Polski do UE
1 maja – Międzynarodowe Święto Pracy – obchodzony jest od 1889 roku, nie tylko w Polsce czy Europie, ale na całym świecie. Trady-
cyjnie już, tego dnia gorlickie uroczystości odbyły się pod Pomnikiem Tysiąclecia Państwa Polskiego, gdzie delegacje złożyły wiązanki 
kwiatów. Obchody rozpoczęły się przemarszem spod Domu Nauczyciela.
„Dzisiaj, stojąc tutaj, pod Pomnikiem Tysiąclecia Państwa Polskiego, łączymy się z milionami ludzi na całym świecie, którzy również 
celebrują to święto. Chciałbym w tym miejscu uczcić wszystkich bohaterów, często nieznanych, którzy walczyli o prawa do godnej pracy, 
z których my wszyscy dziś korzystamy. Warto jednak pamiętać, że postulaty, za które walczyli ponad wiek temu, wciąż są aktualne w 
wielu miejscach, a proces humanizacji pracy na świecie trwa nadal. Praca jest także, a może przede wszystkim, siłą napędową naszego 
państwa. Dlatego też dzisiaj oddajemy także hołd każdemu pracownikowi – dziękuję Wam wszystkim! Dziękuję tym, którzy codziennie 
swoją pracą przyczyniają się do rozwoju naszego regionu i kraju oraz walczą o lepszą przyszłość dla kolejnych pokoleń” – mówił podczas 
uroczystości burmistrz Rafał Kukla.
Gorlickie obchody mają wymiar globalny i w symboliczny sposób łączą się z ludźmi, którzy w tym dniu wspominają wydarzenia z roku 
1886 z Chicago. Zamieszki zrodziły się ze strajku robotników, którzy domagali się m.in. zniesienia 12-godzinnego dnia pracy, wprowadze-
nia 8-godzinnego czasu pracy oraz podwyżki wynagrodzeń.
W tym dniu, przypada również rocznica wstąpienia Polski do Unii Europejskiej. Dokładnie 20 lat temu nasz kraj stał się częścią europej-
skiej wspólnoty.
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URZĄD MIEJSKI 
W GORLICACH

tel. 18 355 12 10 / 18 353 62 00
fax 18 355 12 12

GODZINY PRACY URZĘDU
poniedziałek – piątek 7.30 – 15.30

BURMISTRZ Rafał Kukla
SEKRETARZ Daniel Janeczek

SKARBNIK Edyta Szilder

SEKRETARIAT BURMISTRZA
tel. 18 355 12 11

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY
Daniel Janeczek – Kierownik

WYDZIAŁ KSIĘGOWOŚCI
Katarzyna Madej – Kierownik

WYDZIAŁ PODATKÓW I BUDŻETU
Edyta Szilder – Kierownik

WYDZIAŁ INWESTYCJI
I ROZWOJU

Katarzyna Kozłowska-Grzelak 
– Kierownik

 
WYDZIAŁ OŚWIATY, KULTURY

I PROMOCJI
Wojciech Zapłata – Kierownik

WYDZIAŁ GOSPODARKI
KOMUNALNEJ I MIENIA

Teresa Wrona – p.o. Kierownika

URZĄD STANU CYWILNEGO
I SPRAW OBYWATELSKICH

Małgorzata Tenerowicz – Kierownik

BIURO WSPARCIA RODZIN

BIURO AUDYTU I KONTROLI

BIURO FUNDUSZY 
ZEWNĘTRZNYCH

BIURO BEZPIECZEŃSTWA
I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO

STRAŻ MIEJSKA
tel. 18 355 12 89

Krzysztof Tybor – Komendant

Burmistrz Miasta Gorlice i Zastępca Burmistrza 
Miasta Gorlice przyjmują strony w zakresie  
indywidualnych spraw oraz skarg i wniosków  
od poniedziałku do piątku w godzinach pracy 

Urzędu Miejskiego w Gorlicach po 
wcześniejszym ustaleniu terminu 

z pracownikiem Sekretariatu Burmistrza.
Bezpośrednie numery do pracowników  
poszczególnych Wydziałów i Biur znajdują 
się na stronie internetowej www.gorlice.pl  

w zakładce Wydziały.
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„Kuriera” nowiny - Romana Dziubiny

8 maja obchodziliśmy rocznicę zakończenia II wojny światowej – dokładanie 79 lat temu, w 
dzielnicy Karlshorst w Berlinie został podpisany akt bezwarunkowej kapitulacji III Rzeszy. Z tej 
okazji, w miejscu pamięci pod budynkiem Sklarczykówki, odbyły się uroczystości upamiętniające 
wszystkich walczących o wolność Polski.
W samo południe rozbrzmiał Hejnał Miasta Gorlice oraz Hymn Polski. Na uroczystych obchodach 
obecni byli przedstawiciele władz samorządowych, służb mundurowych, Kombatanci, Sybiracy, 
przedstawiciele Cechu Rzemiosł i Przedsiębiorczości, Gorlickiej Rady Seniorów, młodzieży, a także 
przybyli na obchody gorliczanie. Po przywitaniu gości, głos zabrał Burmistrz Miasta Gorlice Rafał 
Kukla.
„Dziś wspominamy dzień, który zarówno szczęśliwy, jak i tragiczny. Szczęśliwy, gdyż najbardziej 
bezlitosny konflikt w historii zakończył się. Tragiczny, bo był to dzień liczenia strat. II wojna 
światowa pochłonęła życie 50 milionów ludzi. Ta liczba jest nie do wyobrażenia, zatrważająca.” 
„Szczególnie teraz, gdy za naszą wschodnią granicą oraz na bliskim wschodzie trwają konflikty 
zbrojne, wyraźmy nasz głośny sprzeciw wobec wojny, cierpienia i zbrodni, które dokonują się na 
oczach całego świata. Wspólnie musimy robić wszystko co w naszej mocy, by nienawiść i zakła-
manie nie zdominowały relacji międzynarodowych. Spójrzmy w przyszłość, ale nie zapominajmy 
o przeszłości, ucząc się z niej mądrości i czerpiąc siłę.” – mówił burmistrz Rafał Kukla.
Na koniec, oddając hołd poległym, zgromadzeni złożyli okolicznościowe wiązanki.
W imieniu społeczności ziemi gorlickiej wieniec złożyli: Wicestarosta Gorlicki Marcin Krzemiński, 
Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, Wójt Gminy Gorlice Jan Przybylski, Przewodniczący Rady 
Miasta Gorlice Robert Ryndak; w imieniu gorlickich służb mundurowych – Zastępca Komendanta 
Powiatowego Policji w Gorlicach młodszy inspektor Mirosław Mazur oraz Zastępca Komendan-
ta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Gorlicach   młodszy brygadier Piotr Ostrowski; 
przedstawiciele gorlickich kombatantów – Bolesław Jagoda, Franciszek Janeczek i Czesław Stę-
pień oraz Sybiraków – Zbigniew Lewczykowski; przedstawiciele Stowarzyszenia Miłośników Ziemi 
Gorlickiej – Prezes Roman Trojanowicz, Skarbnik Irena Sierota, Zastępca Prezesa Stanisław Mysz-
kowski; przedstawiciele Gorlickiej Rady Seniorów – Przewodnicząca Maria Kuźniarska-Pęczek, 
Wiceprzewodniczący Edward Marek i Sekretarz Ewa Magiera oraz przedstawiciele Młodzieżowej 
Rady Miasta Gorlice.
Dziękujemy wszystkim gościom za przybycie, pocztom sztandarowym za uświetnienie uroczysto-
ści, a zgromadzonym za wspólne oddanie hołdu.
Po uroczystościach, burmistrz Rafał Kukla oraz Przewodniczący Rady Miasta Gorlice Robert Ryn-
dak, udali się na cmentarz z II wojny światowej, znajdujący się na terenie rafinerii, aby zło-
żyć hołd poległym za wolność Ojczyzny i zapalić symboliczny znicz.

79. rocznica zakończenia II wojny światowej

„Już szron na głowie, już nie to zdrowie, a w sercu ciągle maj…”
Tak przed wielu, wielu laty śpiewał Kabaret Starszych Panów. W tamtych 
odległych czasach ja nie miałem „szronu na głowie” i miałem zdrowie 
„jak koń”. Ale maj był moim majem, bo 1 maja przyszedłem na świat 
w Gorlicach, gdy cały świat się zielenił, drzewa, krzewy i łąki zakwitały, 
ptaki śpiewały. Kiedy byłem małym chłopcem, mama mówiła mi, że w 
maju wszystko budzi się do życia, że „w maju jak w gaju, albo w raju”.  
Z odległej perspektywy czasu, maj był dla mnie pięknymi dniami, po 
prostu pięknymi dniami... dzieciństwa, młodości... Dziś mam „szron na 
głowie”, już nie to zdrowie, ale „w serce ciągle maj”. Patrzę z radością 
na gorlicki maj 2024 r., obchodząc i uczestnicząc w Międzynarodowym  

Święcie Pracy, 109. rocznicy Bitwy pod Gorlicami na Cmentarzu Wojennym nr 91 w Gorlicach – od-
dając hołd poległym 2 maja 1915, łącząc się z V Międzynarodowym Półmaratonem  „Bitwa pod Gorli-
cami”, pokazie multimedialnym „Ściana Pamięci” na fasadzie gorlickiego Ratusza, Święcie Konstytucji 
3 Maja, Dniach Gorlic, Festiwalu Światła, zlocie pojazdów zabytkowych. 
7 maja odbyła się I sesja Rady Miasta Gorlice IX kadencji, podczas której ślubowanie złożyli: wy-
brany – już po raz trzeci – Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla oraz nowo wybrani Radni. 8 maja – 
tradycyjnie – obchodzono 79. rocznicę zakończenia II wojny światowej przy budynku Sklarczykówki, 
gdzie odbyła się uroczystość upamiętniająca wszystkich walczących o wolność i niepodległość Polski. 
Gorlicki maj 2024 za nami, za nami już jest. Przed nami, w maju 2025 roku już wiem – 110. rocznica 
Bitwy pod Gorlicami.
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Gorlickie muzyczne talenty z nagrodami!
Uczniowie Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych w Gorlicach: Nadia Dusza, Emilia Jędrzejowska, Mateusz Tenerowicz, Karol Rąpa-
ła, Mikołaj Broda oraz Michał Piecuch zostali laureatami wielu prestiżowych konkursów, które odbywały się w ostatnich tygodniach w 
Polsce i zagranicą. Zapraszamy do zapoznania się z prezentacją ich osiągnięć.
Mateusz Tenerowicz, uczeń klasy VI Państwowej Szkoły Muzycznej II stopnia w Gorlicach uzyskał:
* I miejsce ze Specjalnym Wyróżnieniem (1st Prize with Special Mention) na Międzynarodowym Konkursie dla Muzyków, Kompozytorów 
i Dyrygentów „Classical Music Stars” (online),
* I miejsce w XXII Międzynarodowych Spotkaniach Akordeonowych „Sanok 2024”,
* I miejsce na Międzynarodowym Konkursie Akordeonowym w Havířov (Czechy).
Jego sylwetka została przedstawiona na specjalnej stronie pierwszego wymienionego wyżej konkursu. Znaleźć można tam jego bio-
gram artystyczny, a także wszystkie wykonania konkursowe, link do strony: https://classicalmusicstars.com/mateusz-tenerowicz/.
Mateusz jest już studentem I roku Akademii Muzycznej w Katowicach. Państwową Szkołę Muzyczną II stopnia w Gorlicach kończy w 
tym roku w klasie akordeonu Aleksandra Cetnarowskiego.
Emilia Jędrzejowska, uczennica klasy II Państwowej Szkoły Muzycznej II stopnia w Gorlicach uzyskała I miejsce (1st Prize) na Między-
narodowym Konkursie dla Muzyków, Kompozytorów i Dyrygentów „Classical Music Stars” (online) w kategorii saksofonu. Warto dodać, 
że w edycji wiosennej konkursu do finałowego etapu jurorzy zakwalifikowali tylko 3 muzyków saksofonistów. Emilia Jędrzejowska uczy 
się w klasie saksofonu Krzysztofa Bagnickiego. Przy fortepianie towarzyszyła jej Magdalena Zębala.
Nadia Dusza, uczennica klasy VI Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Gorlicach, stypendystka Miasta Gorlice, w ostatnim czasie, 
również aktywnie uczestniczyła w konkursach, a wśród kolejnych sukcesów wymienić należy następujące osiągnięcia:
* I miejsce na III Ogólnopolskim Konkursie Saksofonowym uczniów szkół muzycznych I i II stopnia w Łodzi,
* I miejsce na V Konfrontacjach Młodych Saksofonistów (online) w ramach V Małopolskiego Festiwalu Saksofonowego w Łososinie 
Dolnej,
* I miejsce na II Ogólnopolskim Konkursie Instrumentalnym dla uczniów szkół muzycznych I i II stopnia VIRTUOSO! w Toruniu (online) 
oraz otrzymała wyróżnienie za najwyższą punktację w kategorii saksofonu.
Nadia Dusza uczy się w klasie saksofonu Krzysztofa Bagnickiego. Przy fortepianie towarzyszyła jej Magdalena Zębala.
Karol Rąpała, uczeń klasy VI Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia z klasy fortepianu Magdaleny Zębali zdobył następujące nagrody:
* wyróżnienie I stopnia na VII Ogólnopolskim Konkursie Pianistycznym „Roztańczony fortepian” w Inowrocławiu,
* I miejsce na XXXIX Konkursie Młodych Pianistów „Nad Kamienną” w Skarżysku-Kamiennej,
* II nagroda na III Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym „Chopin Plus” w Krakowie,
* I miejsce na II Ogólnopolskim Konkursie Instrumentalnym dla uczniów szkół muzycznych I i II stopnia VIRTUOSO! (online) w Toruniu.
Mikołaj Broda, uczeń klasy II Państwowej Szkoły Muzycznej II stopnia w Gorlicach otrzymał wyróżnienie w XXII Międzynarodowych 
Spotkaniach Akordeonowych „Sanok 2024”. Mikołaj uczy się w klasie akordeonu Karola Grzeszczuka.
Michał Piecuch, uczeń klasy V Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia z klasy fortepianu Małgorzaty Sochy otrzymał wyróżnienie na 
XXXIX Konkursie Młodych Pianistów „Nad Kamienną” w Skarżysku-Kamiennej.
Gratulujemy wszystkim Laureatom, którzy tak aktywnie i z sukcesami uczestniczą w konkursach, reprezentując Zespół Państwowych 
Szkół Muzycznych w Gorlicach.
Źródło:Zespół Państwowych Szkół Muzycznych w Gorlicach
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W dniach 24-26.05, delegacja z Gorlic na czele z Sekretarzem Miasta 
Danielem Janeczkiem oraz Kierownikiem Wydziału Oświaty, Kultury i 
Promocji Wojciechem Zapłatą, odwiedziła Satu Mare w Rumunii.
Przedstawiciele naszego miasta, na zaproszenie Burmistrza Satu Mare 
Gábora Kereskényi, wzięli udział w 26. edycji Dni Miasta Satu Mare.
Święto było okazją do spotkania w gronie przyjaciół z miast partner-
skich Satu Mare – Nyiregyhazy (Węgry), Użhorodu (Ukraina), Wolfen-
büttel (Niemcy), Beregova (Ukraina).
Do udziału w święcie zaproszone zostały także miasta, z którymi na-
wiązana została współpraca w związku z realizacją wspólnego pro-
jektu wyszehradzkiego „Made in V4 - Let the local products be our 
common value!” czyli Gorlice i Veľkie Kapušany (Słowacja). Liderem 
realizowanego w ubiegłym roku projektu była Nyiregyhaza, dzięki 
której Miasto Gorlice odwiedził Wiceburmistrz Satu Mare Adelin Ghia-
rfaș. Wizyta ta stała się początkiem kontaktów naszych miast.
Spotkanie sprzyjało rozmowom o możliwości kontynuacji, poszerze-
nia i umocnienia współpracy, a w przyszłości także podpisania porozumienia partnerskiego pomiędzy Gorlicami a Satu Mare.
Przyczyniło się do poznania lokalnych zabytków, kultury, a także wspólnego świętowania wyjątkowego jubileuszu 50-lecia współpracy Satu 
Mare i niemieckiego Wolfenbüttel, które ponad pół wieku temu wsparło miasto podczas katastrofalnej powodzi (maj 1970), tym samym 
nawiązując pierwsze kontakty, które potwierdzone zostały oficjalną umową partnerską w 1974 r.
Satu Mare jest rumuńskim miastem liczącym około 120 tysięcy mieszkańców, stolicą okręgu Satu Mare oraz siedzibą okręgowej admini-
stracji. 58% społeczeństwa miasta to ludność Rumuńska. Spory odsetek, bo ok. 39% stanowią Węgrzy.
Jest ważnym centrum gospodarczym i kulturalnym oraz dużym ośrodkiem biznesowym. Leży nad rzeką Somes, około 13 km od granicy z 
Węgrami i 27 km od Ukrainy. W mieście znajduje się jeden z najwyższych budynków w Rumunii czyli Pałac Administracyjny.

Gorlice i Satu Mare – rozmowy o współpracy miast

Nyíregyháza obchodziła 
swoje „urodziny”

W maju nasze miasto partnerskie na Węgrzech – Nyíregyháza, świę-
towała 271. rocznicę powstania. Na zaproszenie burmistrza Ferenca 
Kovácsa, w uroczystościach wziął udział burmistrz Rafał Kukla, który 
w imieniu mieszkańców Miasta Gorlice złożył wiązankę kwiatów pod po-
mnikiem Ojców Założycieli.
Burmistrz Kukla podczas wizyty odwiedził także ogród zoologiczny Nyíre-
gyházi Állatpark, który wzbogacił się o nową, interaktywną wystawę 
zwierząt, która przenosi zwiedzających w świat koła podbiegunowego 
i epoki lodowcowej.
Gorlice i Nyíregyháza w tym roku obchodzą 17 lat współpracy. 18 marca 
2006 roku, w Dworze Karwacjanów w Gorlicach, odbyła się uroczystość 
podpisania aktu o partnerstwie. Nieformalna współpraca miedzy Gorlica-
mi a Nyíregyházą rozpoczęła się w 1987 r. Podpisanie aktu partnerskie-
go było ukoronowaniem długiego, wielostronnego procesu, który zbliżył 
nasze miasta.
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Pierwsze spotkanie partnerów 
międzynarodowego projektu „GOV4peaCE”

Za nami pierwsze spotkanie w ramach międzynarodowego projektu „GOV4peaCE”! Projekt skupiony jest na zarządzaniu dziedzictwem 
oraz zakłada rozszerzenie i stworzenie – na przykładzie istniejącego już na pograniczu Słowenii i Włoch – międzynarodowego produktu 
(szlaku turystycznego) „Walk of Peace”, opartego na historii i miejscach związanych z I wojną światową.
W dniach 21-23.05 w Kobaridzie (Słowenia), po raz pierwszy osobiście spotkali się partnerzy projektu z Polski, Słowacji, Słowenii, Włoch, 
Węgier, Belgi, Niemiec, Francji i Ukrainy, aby zaprezentować swoje organizacje i omówić zaplanowane w ramach projektu działania.
W trakcie 3-dniowego spotkania, którego organizatorem było Centrum Rozwoju Doliny Soczy oraz Fundacja „Walk of Peace”, poruszone 
zostały zagadnienia związane z rozliczeniem zadania i inwentaryzacją dziedzictwa poszczególnych partnerów. Wizyta była także okazją 
do zaprezentowania miejsc i obiektów związanych z historią wojenną na terenie Doliny Soczy.
Na zakończenie odbyła się konferencja prasowa z udziałem m.in. Konsula Rzeczypospolitej Polskiej w Lublanie Pana Szymona Białka.
Było to ważne spotkanie, podczas którego Gorlice miały możliwość zaprezentowania artystycznej wizji budowy Europejskiego Muzeum 
Pierwszej Wojny Światowej w naszym mieście.
Przypominamy, że jednym z efektów projektu, będzie opracowanie merytorycznej koncepcji Muzeum. Działania Miasta Gorlice – jako 
Partner projektu – wesprze Instytut Historii Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.
„GOV4peaCE” to projekt dotyczący zarządzania dziedzictwem I wojny światowej w skali ogólnoeuropejskiej oraz wspierania zrównoważo-
nego rozwoju społeczno-gospodarczego opartego na wykorzystaniu indywidualnych zasobów poszczególnych regionów.
Zadanie dofinansowane jest z Europejskiego Fundusz Rozwoju Regionalnego – Programu Interreg Europa Środkowa 2021-2027. Całkowi-
ta wartość projektu to: 1,699,120.24 EURO. Okres realizacji: 01.05.2024 – 31.10.2026.  Dofinansowanie Miasta Gorlice: 156,8 tys. EURO.
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Przy ul. Krakowskiej 23 zakończyła się modernizacja miejsc postojowych – to zadanie zrealizowane z budżetu obywatelskiego na 2024 
rok.
W ramach inwestycji wykonano następujące prace: demontaż starej nawierzchni o pow. 180m2, wykonanie podbudowy, nawierzchni 
tłuczniowej, warstwy podbudowy, położenie nawierzchni ażurowej na pow. 180m2, nowe nasadzenia.
Roboty prowadził Miejski Zakład Usług Komunalnych.

Przy Krakowskiej powstał parking z budżetu obywatelskiego

Rowerowa przygoda Policjantów z gorlickiej Komendy dobiegła 
końca. 9 maja sierż. szt. Tomasz Gorzkowicz, mł. asp. Dawid 
Boczoń oraz emerytowany policjant Marek Opiekun, którzy „kręcili” 
dla Kubusia, dotarli do mety!
Cel rowerowej podróży był szczytny – mundurowi zbierali fundu-
sze na przeszczep komórek macierzystych dla 4-letniego Kubusia 
Chochołka, który zmaga się z rzadką mutacją genetyczną. Chło-
piec cierpi na ciężką hipotonie mięśniową, globalne opóźnienie roz-
woju, niepełnosprawność intelektualną i inne poważne problemy 
zdrowotne. Jego rodzice szukają wszelkich możliwości leczenia, a 
przeszczep komórek macierzystych jest dla niego wielką szansą na 
poprawę stanu zdrowia.
Policjanci wystartowali 4 maja z Zakopanego, przejechali 800 km i 
zakończyli podróż na Helu. Jak wiemy z relacji uczestników, ostatni 
etap, czyli Gdańsk – Hel, to była droga przez mękę – a raczej ścież-
ki rowerowe w Trójmieście – ale ostatecznie nawet wiatr pomagał 
rowerzystom dotrzeć do celu.
„Dziękuję w imieniu swoim oraz kolegów wszystkim osobom, które 
pisały i dzwoniły pytając czy żyjemy i jak nam idzie. Dziękuję rów-
nież wszystkim, którzy przyczynili się do tego, że o naszej akcji zrobiło się „głośno”. Chciałbym jednak zaznaczyć, iż to, że my skończyliśmy 
naszą wyprawę nie znaczy, że cel finansowy został osiągnięty. Niestety jeszcze sporo brakuje. Dzięki ogromnemu wsparciu Pana Marka 
Podrazy, który udostępnił informacje o zbiórce w swoich mediach społecznościowych, zgromadzona kwota zaczęła się szybko zwiększać. 
Jeszcze raz dziękujemy i mamy nadzieję, że zobaczymy się w przyszłym roku na innej trasie.” – mówi mł. asp. Dawid Boczoń.
My również przyłączamy się do podziękowań – przede wszystkim dziękujemy Policjantom za wspaniałą inicjatywę, ale także wszystkim 
wspierającym! Zachęcamy do udziału w zbiórce na portalu zrzutka.pl lub poprzez licytację na Facebooku. Pokażmy, że mamy wielkie serca!

Wykręcili dla Kubusia 800 km!

W Pawilonie Historii Miasta Gorlice dostępne są oryginalne, bez-
płatne pocztówki zaprojektowane przez laureatów konkursu pla-
stycznego „Pokoloruj swoje miasto”, w ramach projektu „Gorlice 
– historia światłem malowana”.
Zadaniem uczestników było pokolorowanie fasady gorlickiego Ra-
tusza. Najlepsze prace zostały wyświetlone 1 maja na murach ma-
gistratu, podczas mappingu 3D „Ściana pamięci”.
Wyjątkowe pocztówki wykonali Franciszek Kozioł (MZS nr 1) i Hu-
bert Grębski (MZS nr 4) – zwycięzcy konkursu w dwóch kategoriach 
(klasy I-IV i V-VIII).
Projekt pn. „Gorlice – historia światłem malowana” Gorlickiego 
Centrum Kultury i Miasta Gorlice, uzyskał dofinansowanie w kwocie 
68 800 zł z Programu Dotacyjnego „Niepodległa”.
Dofinansowano ze środków Biura „Niepodległa” w ramach Progra-
mu Dotacyjnego „Niepodległa”

Pokolorowali gorlicki Ratusz – odbierz wyjątkowe pocztówki
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Dzień Dziecka połączony 
z XIV Dniem Osób z Niepełnosprawnościami 2024

W niedzielę (2.06) na Polanie w Parku Miejskim mieliśmy wyjątkowe okazje do świętowania – Dzień Dziecka połączony z XIV Dniem Osób 
z Niepełnosprawnościami oraz Gorlickim Dniem Rodziny.

Uroczystości rozpoczęła Msza Święta w Kościele pod wezwaniem Św. Jadwigi w Gorlicach, po której – tradycyjnie już – odbył się XII Marsz 
Żonkilowy. Uczestnicy marszu, z żonkilami w dłoniach, prowadzeni przez mażoretki DOMINO oraz okrietrę dętą z Dominikowic, przeszli 
do Parku, gdzie odbył się piknik integracyjny.

Piknik rozpoczął występ mażoretek, po którym w ekologiczną przygodę zabrał nas spektakl „Niezwykłe przygody eko-skrzatów” w wyko-
naniu Krakowskiego Biura Promocji Kultury.

Podczas wydarzenia, najmłodsi i ci starsi, mogli skorzystać z wielu atrakcji – zobaczyć wozy bojowe, sprzęt i broń podczas Pikniku Służb 
Mundurowych, sprawdzić swoje siły na byku rodeo, pokonać  gigantyczny tor przeszkód Ninja Warrior oraz wyszaleć się na dmuchańcach. 
Dzięki firmie Empol, nie zabrakło zabaw z animatorami i malowania twarzy! Swoje stoisko miała też Zuzanna Długosz – Baba z gór, która 
przeprowadziła warsztaty artystyczne i zabrała chętnych w magiczną podróż po Karpatach i opowiedziała o nietoperzach!

Na parkowej scenie zaprezentowali się uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu na rzecz Osób Niepełnospraw-
nych „Rodzina”, Warsztatów Terapii Zajęciowej w Lipinkach przy Stowarzyszeniu Trzeźwościowym „Wolność i Miłość” Diecezji Rzeszow-
skiej,  Warsztatów Terapii Zajęciowej w Bielance, podopieczni Domu Pomocy Społecznej w Klimkówce, a także gorlickie przedszkolaki oraz 
młodzież z Młodzieżowego Domu Kultury, a na koniec wystąpił Jakub Szura, czyli Kubi_16!

Dziękujemy Komendzie Powiatowej Policji w Gorlicach, Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gorlicach, parafii p.w. Świę-
tej Jadwigii Królowej w Gorlicach, wolontariuszom, harcerzom, firmie Empol, uczestnikom i opiekunom Warsztatów Terapii Zajęciowych, 
dzieciom z gorlickich przedszkoli, rodzicom i nauczycielom, młodzieży z Młodzieżowego Domu Kultury pod opieką instruktor Moniki Wacek 
oraz wszystkim Wam, że byliście z nami i do zobaczenia za rok!
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	 I SESJA RADY MIASTA GORLICE IX KADENCJI	 I SESJA RADY MIASTA GORLICE IX KADENCJI

7 maja odbyła się I sesja Rady Miasta Gorlice IX kadencji, podczas której ślubowanie złożył wybrany – już po raz 
trzeci – Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla oraz nowo wybrani Radni. Dokonano też wyboru Prezydium Rady – Prze-
wodniczącym został Robert Ryndak, Wiceprzewodniczącymi Beata Kalisz i Jolanta Dobek.
Do momentu wyboru nowego Przewodniczącego, obrady poprowadził Radny Senior Henryk Plato. Po wysłuchani 
Hejnału Miasta Gorlice oraz Hymnu Polski, Radni Rady Miasta oraz Burmistrz Miasta Gorlice odebrali zaświadczenia o wyborze. Złożyli także 
uroczyste ślubowanie.
Krótkie, okolicznościowe przemówienie wygłosił burmistrz Rafał Kukla.
„Już po raz trzeci stanąłem przed Państwem składając ślubowanie jako Burmistrz Gorlic. To ogromne zobowiązanie i odpowiedzialność, zwłasz-
cza, że nie tylko od czasu powstania samorządu gminnego w roku 1990 – ale również w powojennej historii naszego Miasta – nikt nie dostąpił 
takiego zaszczytu. Dziękuję zatem wszystkim, którzy wzięli udział w wyborach samorządowych, przede wszystkim zaś tym, którzy oddali na mnie 
swoje głosy. W nadchodzących latach zamierzam nadal budować zaplecze gospodarcze dla przedsiębiorców i inwestorów. Budując silną markę 
Miasta Światła będę kładł nacisk na nasz potencjał historyczny, kulturalny i sportowy aby maksymalnie wykorzystywać je w rozwoju turystyki, 
która już dzisiaj jest ważnym elementem lokalnej gospodarki.” – mówił.
Po mowie inauguracyjnej Radni przystąpili do procedury wybory Prezydium Rady. W wyniku głosowania Przewodniczącym Rady Miasta Gorlice 
został Radny Robert Ryndak, Wiceprzewodniczącymi Radne Beata Kalisz i Jolanta Dobek.
Burmistrz Rafał Kukla podczas przemówienia na I sesji IX kadencji Rady Miasta Gorlice
Podczas dzisiejszych obrad wyłoniono także członków sześciu komisji Rady Miasta Gorlice oraz ich Przewodniczących. Na przewodniczącą Komisji 
Rewizyjnej wybrana została Radna Lucyna Jamro. Przewodniczącą Komisja Skarg, Wniosków i Petycji została Radna Maria Piecuch. Radny Marcin 
Schindler wybrany został na Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów. Radny Krzysztof Jędrzejowski przewodził będzie pracom Komisji 
Infrastruktury i Inwestycji, a Radna Joanna Bubak Komisji Spraw Społecznych. Na przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury i Promocji wybrana 
została Radna Maria Ludwin.
Skład Rady Miasta Gorlice IX kadencji:
•	 Marian Abram
•	 Joanna Bubak
•	 Bogumiła Burkot
•	 Jolanta Dobek
•	 Robert Gryzik
•	 Lucyna Jamro
•	 Krzysztof Jędrzejowski
•	 Beata Kalisz
•	 Małgorzata Miękisz - Müller
•	 Beata Mikruta-Kawa
•	 Maria Ludwin
•	 Ryszard Ludwin
•	 Maria Piecuch
•	 Henryk Plato
•	 Adam Piechowicz
•	 Lidia Piotrowicz
•	 Beata Szarowicz
•	 Ryszard Szarowicz
•	 Marcin Schindler
•	 Robert Ryndak
•	 Tomasz Zasowski 
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17 kwietnia 2024 roku.
• Spotkanie z Komendantem Państwowej Straży Pożarnej w Gorlicach, w sprawie współpracy z Miastem Gorlice (R. Kukla).
18 kwietnia 2024 roku.
• Spotkanie z Panią Anną Cetnarowicz Prezesem Zarządu Fundacji „Beskidzka Zima”, w sprawie organizacji corocznej Krajowej Wystawy Psów Rasowych 
w Gorlicach (R. Kukla).
• Spotkanie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Gorlicach (R. Kukla).
20 kwietnia 2024 roku.
• Oficjalne rozpoczęcie zawodów p.n. „Otwarte Mistrzostwa Gorlic w Pływaniu” - zorganizowanych w Krytej Pływalni „Fala” w Gorlicach (R. Kukla).
23 kwietnia 2023 roku.
• Spotkanie z dyrektorem firmy Grenevia SA FAMUR Glinik w Gorlicach, w sprawie współpracy z Miastem Gorlice (R. Kukla).
• Uroczyste otwarcie XXV Wojewódzkich Mistrzostw OHP, w Halowej Piłce Nożnej Chłopców - zorganizowanych w hali OSiR, w Gorlicach (R. Kukla).
24 kwietnia 2024 roku.
• Spotkanie z Panem Pawłem Fydą Burmistrzem Miasta Grybowa, w sprawie współpracy na rzecz rozwoju Regionu (R. Kukla).
• Spotkanie robocze, w sprawie realizacji prac remontowych budynku Gorlickiego Centrum Kultury (R. Kukla).
25 kwietnia 2024 roku.
• Nagranie dla Radio Via Rzeszów zapowiadające i promujące wydarzenia zorganizowane w ramach „Dni Gorlic 2024” - święta Miasta Światła (R. Kukla).
26 kwietnia 2024 roku.
• Spotkanie robocze w sprawie możliwości pozyskania przez Miasto Gorlice, środków na realizację zadań z Polsko - Szwajcarskiego Programu Rozwoju 
Miast (R. Kukla).
27 kwietnia 2024 roku.
• Międzynarodowy Dzień Tańca - wydarzenie z udziałem Grup Pracowni Tanecznej Gorlickiego Centrum Kultury, zorganizowane w hali sportowej, w 
Kobylance (Kobylanka, R. Kukla). 
29 kwietnia 2024 roku.
• Uroczyste spotkanie - z okazji zakończenia misji dyplomatycznej Ambasador Węgier dr Orsolyi Zsuzsanny Kovacs (Kraków, D. Janeczek).
30 kwietnia 2024 roku.
• Uroczystość pod hasłem „Święta Majowe”, na zaproszenie Miejskiego Przedszkola Nr 3 w Gorlicach (R. Kukla).
1 maja 2024 roku.
• Obchody Międzynarodowego Święta Pracy oraz rocznica 20-lecia przystąpienia Polski do Unii Europejskiej - pod Pomnikiem Tysiąclecia Państwa Pol-
skiego, odbyło się uroczyste złożenie okolicznościowych wiązanek kwiatów (R. Kukla).
• Spotkanie z przedstawicielami delegacji miast partnerskich Bardejowa, Kałusza, Nyiregyhazy, uczestnikami wydarzeń patriotycznych oraz kulturalnych 
„Dni Gorlic 2024”, święta Miasta Światła - w ramach współpracy (R. Kukla).
• Wydarzenia otwierające „Dni Gorlic 2024” zorganizowane na gorlickim Rynku - wręczenie nagród uczniom gorlickich szkół, laureatom konkursu pla-
stycznego „Pokoloruj swoje miasto”, spektakl pantomimy „Póki my żyjemy”, wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych, pokaz świetlny - mapping 3D 
„Ściana pamięci” (R. Kukla).
2 maja 2024 roku.
• Uroczyste obchody 109. rocznicy Bitwy pod Gorlicami - na Cmentarzu nr 91 w Gorlicach odczytano Apel Poległych, odbyła się modlitwa ekumeniczna, 
złożono okolicznościowe wiązanki kwiatów przy Krzyżu Centralnym oraz zapalono symboliczne znicze, na grobach poległych w czasie I Wojny Światowej 
(R. Kukla, D. Janeczek).
• Start V Międzynarodowego Półmaratonu „Bitwa pod Gorlicami”, przy Cmentarzu Nr 91 wGorlicach - zorganizowanego z inicjatywy Akademickiego Koła 
Polskiego Czerwonego Krzyża i Klub Honorowych Dawców Krwi, przy Akademii Górniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie (R. Kukla).
• Złożenie okolicznościowej wiązanki kwiatów na Cmentarzu Wojennym Nr 93 w Gorlicach, w ramach obchodów upamiętniających 109 rocznicę Bitwy 
pod Gorlicami (R. Kukla).
• Koncert pod hasłem „Rockowy Czwartek” - zorganizowany w Parku Miejskim im. Wojciecha Biechońskiego w Gorlicach, w ramach „Dni Gorlic 2024” 
(R. Kukla).
 Wspólny projekt p.n. „Gorlice - historia światłem malowana”, Gorlickiego Centrum Kultury i Miasta Gorlice - uzyskał dofinansowanie w kwocie 68 800 
zł. z Programu Dotacyjnego „Niepodległa”.
3 maja 2024 roku.
• Obchody 233 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja - w Bazylice Mniejszej w Gorlicach została odprawiona msza św. , na gorlickim Rynku odbyła się 
intronizacja Króla Kurkowego Anno Domini 2024. Następnie uczestnicy uroczystości przeszli w pochodzie, pod Pomnik upamiętniający stulecie odzyskania 
przez Polskę Niepodległości - gdzie złożono okolicznościowe wiązanki kwiatów (R. Kukla).
• Spotkanie okolicznościowe „Biesiada Bracka” - na zaproszenie Strzeleckiego Bractwa Kurkowego Dworu Karwacjanów w Gorlicach (R. Kukla).
• Wydarzenia w ramach „Dni Gorlic 2024” - w Parku Miejskim im. Wojciecha Biechońskiego w Gorlicach, zorganizowano koncert pod hasłem „Coverowy 
Piątek” z udziałem artystów z Węgier, oraz pokaz iluminacji świetlnej „Festiwal Światła” R. Kukla).
4 maja 2024 roku.
• Wręczenie nagród podczas zlotu pojazdów zabytkowych, 5. „Klasycznej Gorlickiej Majówki” - zorganizowanej w ramach „Dni Gorlic 2024”, na gorlickim 
Rynku (R. Kukla).
• Symboliczne widowisko historyczne pt. „Nigdy więcej wojny”, rekonstrukcja Bitwy pod Gorlicami - wydarzenie zorganizowane na terenie Gminy Sękowa 
(Sękowa, R. Kukla).
• Wydarzenia w ramach „Dni Gorlic 2024” - w Parku Miejskim im. Wojciecha Biechońskiego odbył się m.in. koncert The Light Big Band Miasta Światła, 
występ Teatru Eksperymentalnego ERGO GCK, zorganizowano również pokazy świetlne, laserowe i pirotechniczne. Na froncie gorlickiego Ratusza - za-
prezentowano mapping z wykorzystaniem muzyki i elementów pirotechnicznych (R. Kukla).
5 maja 2024 roku.
• Otwarcie zawodów w strzelaniu o puchar Burmistrza Miasta Gorlice - zorganizowanych z okazji „Dni Gorlic 2024” na strzelnicy LOK w Gorlicach (R. 
Kukla).
• Wydarzenie pod hasłem „RMF IMPREZA NA MAXXA” - koncert z udziałem gwiazd polskiej estrady, zorganizowany na zakończenie „Dni Gorlic 2024”, 
na stadionie OSiR w Gorlicach (R. Kukla).
6 maja 2024 roku.
• Spotkanie z przedstawicielem „Stal Impex” Sp. z o.o. w Gorlicach, w sprawie współpracy i planów działalności firmy (R. Kukla).

Informacja Burmistrza Miasta GorliceInformacja Burmistrza Miasta Gorlice		
z działalności za okres od z działalności za okres od 
16 kwietnia 2024 roku do 15 maja 2024 roku16 kwietnia 2024 roku do 15 maja 2024 roku
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Z radością informujemy, że projekt „Władysław Długosz – człowiek 
nafty” został dofinansowany z Muzeum Historii Polski w ramach 
konkursu „Patriotyzm Jutra”. Wniosek złożony przez Gorlickie Cen-
trum Kultury w partnerstwie z Miastem Gorlice uzyskał wsparcie w 
kwocie 55 000 zł!
Rok 2024 jest symboliczny – mija dokładnie 170 lat od zapalenia 
w Gorlicach pierwszej ulicznej lampy naftowej, a 24 lipca przypada 
160. rocznica urodzin Władysława Długosza – pioniera przemysłu 
naftowego, odkrywcy Borysławia, senatora, posła na Sejm Krajo-
wy, ministra dla Galicji, prezesa Krajowego Towarzystwa Naftowe-
go, zasłużonego dla kraju działacza, społecznika i patrioty.
W tym roku pragniemy upamiętnić wielkiego odkrywcę poprzez 
organizację spektaklu nawiązującego do pierwszego gorlickiego 
balu w niepodległej Polsce, wystawę filatelistyczną, interaktywną 
lekcję historii o gorlickim magnacie naftowym, turniej gry „Oil City 
– galicyjską gorączkę czarnego złota” oraz LARP, czyli połączenie 
teatru improwizowanego oraz gry fabularnej.
Zadania w projekcie:
1. Feta u Długosza
2. OIL CITY – galicyjska gorączka czarnego złota
3. Lekcja o Długoszu w interaktywnej odsłonie / 15 października 
2024  r.
4. Na balu u Długosza – larp naftowy
5. Wystawa filatelistyczna – twórcom przemysłu naftowego / 24 
lipca 2024 r.
Celem projektu jest poszerzenie wiedzy o wybitnym Polaku – Wła-
dysławie Długoszu, wśród mieszkańców Gorlic, turystów i przy-
jezdnych, a także podtrzymanie pamięci o tej wielkiej postaci, 
szczególnie wśród dzieci i młodzieży.

Dofinansowano ze środków Muzeum Historii Polski w Warszawie w 
ramach Programu „Patriotyzm Jutra”

Władysław Długosz – człowiek nafty

8 maja 2024 roku.
• Spotkanie z przedstawicielem firmy ,,Elpigaz” Sp. z o. o w Gorlicach, w sprawie inwestycji - budowy łącznika ulicy Hallera-Korczaka w Gorlicach (R. 
Kukla).
• Uroczystość upamiętniająca 79. rocznicę zakończenia działań II Wojny Światowej - przy budynku „Szklarczykówki” w Gorlicach, złożono kwiaty oraz 
zapalono symboliczny znicz (R. Kukla, D. Janeczek).
9 maja 2024 roku.
• Wręczenie nagrody Burmistrza Miasta Gorlice - podczas Miejskich i Powiatowych obchodów „Dnia Bibliotekarza i Bibliotek 2024”, wydarzenia zorgani-
zowanego w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gorlicach (R. Kukla).
• Spotkanie z Wojewodą Małopolskim Panem Krzysztofem Klęczarem w sprawie inwestycji drogowych, rozwiązań komunikacyjnych i rozwojowych dla 
Miasta Gorlice (Kraków, R. Kukla).
10 maja 2024 roku.
• Spotkanie robocze w sprawie remontu dróg, w obrębie ulicy Cmentarnej, Jagiełły, Bieckiej, Wróblewskiego - w Gorlicach (R. Kukla).
• Spotkanie z przedstawicielem SIM „Małopolska” z siedzibą w Brzesku, w sprawie inwestycji budowy bloku przy ulicy Kościuszki w Gorlicach (R. Kukla).
• Spotkanie robocze w sprawie utworzenia Miejskiego Zespołu Żłobków w Gorlicach (R. Kukla).
11 maja 2024 roku.
• Spotkanie na zaproszenie Stowarzyszenia „Pokolenia” (Tarnów, R. Kukla).
13 maja 2024 roku.
• Spotkanie w Dziennym Domu Seniora w Gorlicach - z przedstawicielami Fundacji Institut Treelogy ze Słowenii, realizującymi projekt z zakresu polityki 
senioralnej (R. Kukla).
• Walne Zgromadzenie Gorlickiego Klastra Energii (D. Janeczek).
• Spotkanie robocze z dyrektorami Miejskich Zespołów Szkół w Gorlicach, w sprawie arkuszy organizacyjnych szkół 2024/2025 (R. Kukla).
14 maja 2024 roku.
• Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników SIM „Małopolska” Sp. z o.o. (Brzesko, R. Kukla).
• Warsztaty kulinarne „Zrównoważony rozwój - zdrowa kuchnia - zdrowe społeczeństwo” - zorganizowane w ramach projektu Erasmus+, z udziałem 
partnerów projektu tj. przedstawicieli Fundacji Institut Treelogy ze Słowenii oraz Fundacji na rzecz Wspierania Osób Niepełnosprawnych „Wyjdź z Domu” 
- na zaproszenie lidera projektu, Stowarzyszenia Kobiet Wsi Mszanka (Mszanka, R. Kukla).
• Spotkanie z Prezesem Stowarzyszenia Euroregion Karpacki Polska, Panem Dawidem Laskiem w sprawie działań transgranicznych (R. Kukla).
• Podsumowanie Kadencji Powiatowej Rady Rynku Pracy w Gorlicach (R. Kukla).
15 maja 2024 roku.
• Spotkanie z młodzieżą z Zespołu Szkół Nr 4 w Nowym Sączu, zwycięzcami III Turnieju Szkół Ponadpodstawowych „Oil City - Galicyjska gorączka czar-
nego złota” - w ramach nagrody, wycieczki dydaktycznej śladami Ignacego Łukasiewicza, z inicjatywy Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Nowym 
Sączu (R. Kukla).
• VII. edycja przeglądu twórczości artystycznej, Środowiskowych Domów Samopomocy województwa małopolskiego im. Haliny Wędrychowicz p.n. „Na 
rockową nutę” - na zaproszenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Bieczu, z filią w Gorlicach (Biecz, R. Kukla).
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„Biblioteka – miejsce na czasie”, to hasło tegorocznej edycji Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek

Biblioteka to centralne miejsce doświadczeń kulturalnych, które nie ogranicza się do tradycyjnych książek – promuje różnorodność czy-
tania, włączając w to: audiobooki, e-booki, gry edukacyjne, platformy edukacyjne online oraz inne niestandardowe formy. Podkreśla 
konieczność ciągłej adaptacji do zmieniających się potrzeb społeczeństwa. Bo biblioteka to przestrzeń do dyskusji, wymiany poglądów i 
wspólnoty.
Dobrej tradycji stało się zadość – w Tygodniu Bibliotek w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gorlicach spotkali się bibliotekarze bibliotek 
publicznych powiatu gorlickiego, aby celebrować Miejskie i Powiatowe Obchody Dnia Bibliotekarza i Bibliotek. W uroczystości wzięli udział 
zaproszeni goście: Burmistrz Miasta Gorlice – Rafał Kukla, Starosta Powiatu Gorlickiego – Mirosław Waląg i Kierownik Wydziału Oświaty, 
Kultury i Promocji Urzędu Miejskiego w Gorlicach – Wojciech Zapłata.
Spotkanie zainaugurowała Dyrektor MBP w Gorlicach – Joanna Kalisz-Dziki, witając przybyłych gości. Uczestnicy wysłuchali prelekcji pt. 
Biblioteki Publiczne powiatu gorlickiego – miejsca na czasie. Była ona okazją do refleksji nad sytuacją bibliotek publicznych w powiecie 
gorlickim w minionym roku.
Nagrodę Burmistrza Gorlic dla Bibliotekarza Roku 2023 otrzymała Jolanta Stawiarska (kierownik Działu Udostępniania Zbiorów MBP w 
Gorlicach), za wybitne osiągnięcia w pracy na rzecz rozwoju i upowszechniania bibliotekarstwa w mieście. Starosta Powiatu Gorlickiego 
wręczył okolicznościowe dyplomy i nagrody książkowe dla wyróżniających się bibliotekarzy z terenu powiatu gorlickiego: Beaty Król i 
Celiny Job – bibliotekarek Biblioteki Publicznej w Bobowej, Małgorzaty Mentel — Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Sękowej oraz 
dla członka Zespołu Instruktorskiego w MBP w Gorlicach — Daniela Sokołowskiego.
W kolejnej części wydarzenia zaprosiliśmy naszych gości do udziału w finisażu wystawy pn. „Historia Biblii”. Ta wyjątkowa ekspozycja, 
której wernisaż świętowaliśmy w trakcie trwania Małopolskich Dni Książki „Książka i Róża”, była perełką zarówno dla pasjonatów historii 
powstania Biblii, jak i dziejów pisma na świecie.
Wszystkim uczestnikom tego wyjątkowego spotkania dziękujemy za przybycie i serdeczne życzenia. Spotkanie było znakomitą okazją do 
kuluarowych rozmów i wymiany branżowych doświadczeń. Uhonorowanym bibliotekarzom gratulujemy, a wszystkim koleżankom i kole-
gom po fachu składamy najlepsze życzenia z okazji naszego Święta.
Tekst: Miejska Biblioteka Publiczna w Gorlicach
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Walczyli w II „Smoczym Turnieju Zwycięzców”
Siedem akademii sportowych z całej Polski zmierzyło się w niedzielę, 19.05, w drugim „Smoczym Turnieju Zwycięzców”, rozgrywanym w 
Gorlicach! Patronat nad wydarzeniem objął burmistrz Rafał Kukla.
Turniej odbywał się w ramach rozgrywek piłkarskich PZU FUTBOL PLUS i skierowany był do dzieci i młodzieży z różnymi niepełnosprawno-
ściami. W turnieju zaprezentowało się ponad 100 zawodników z akademii: Megamocni Futbol Kielce, Sprytne Zbóje Czarny Dunajec, Kli-
montowianka Klimontów, Futbolowa Banda Warszawa, Strefa Futbolu Olsztyn, Fun Futbol Biłgoraj - Zamość, AS „Sprawne Smoki” z Gorlic.
Uroczystego otwarcia turnieju dokonali Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, Przewodniczący Rady Miasta Gorlie Robert Ryndak, Radne 
Rady Miasta Gorlice Lucyna Jamro i Maria Piecuch, Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Wojciech Zapłata, Prezes Stowarzysze-
nia na Rzecz Sprawności Dzieci i Młodzieży „Sprawne Smoki” Małgorzata Markowicz oraz Grzegorz Bugno z Akademii sportowej futbol+ 
przy Stowarzyszeniu „Sprawne Smoki”.
Organizatorzy przewidzieli dla uczestników szereg atrakcji – malowanie twarzy, bańki mydlane, konkursy i quizy, które zapewniła grupa 
animacyjna „Zwariowani”. Wydarzenie uświetniły swoim pokazem Mażoretki DOMINO z Dominikowic.
Ogólnopolskie rozgrywki PZU Futbol Plus są współfinansowane ze środków PZU, PZU Dobra Drużyna, Państwowego Funduszu Rehabili-
tacji Osób Niepełnosprawnych, Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz Fundacji Valores.
Organizatorem wydarzenia było Stowarzyszenie na Rzecz Sprawności Dzieci i Młodzieży „Sprawne Smoki”. Turniej wsparli: Miasto Gor-
lice, Ośrodek Sportu i Rekreacji w Gorlicach, PGO S. A. Kuźnia Glinik Oddział w Gorlicach, Wysowianka Naturalna Woda Mineralna, Max 
Okna, Libropol, firma Weronica, Artman, Fundacja Wyjdź z domu, dystrybutor marki Joma w Polsce Bartosz Siedlik, Maciej Mickey Mika, 
Restauracja Dworcowa, Hotel Lord, Hotel pod Kogutkiem, Europejski Korpus Solidarności, pracownicy restauracji U Połki i Allana, Zielona 
Przystań - warzywa i owoce, sklep Państwa Przybylskich oraz rodzice podopiecznych Sprawnych Smoków.
Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w organizację gorlickiego turnieju.
Foto. Akademia sportowa futbol+ przy Stowarzyszeniu Sprawne Smoki

Zastrzeż PESEL i chroń swoje dane w mObywatelu 2.0
Liczba prób wyłudzeń kredytów na cudze dane rośnie. Ministerstwo Cyfryzacji wprowadziło więc do aplikacji 
mObywatel 2.0 usługę Zastrzeż PESEL. Dzięki niej użytkownik może zastrzec swój numer PESEL, cofnąć za-
strzeżenie i ponownie je ustawić. Widzi też, jakie firmy i instytucje sprawdzały jego numer PESEL i z jakiego 
powodu. Od 1 czerwca 2024 instytucje finansowe będą miały obowiązek sprawdzenia statusu numeru PESEL 
np. przed udzieleniem pożyczki.
W związku ze wzrostem przestępczości z wykorzystaniem skradzionych danych osobowych* Ministerstwo 
Cyfryzacji wprowadziło usługę Zastrzeż PESEL. Dzięki niej użytkownik aplikacji mObywatel 2.0 może: zastrzec 
swój numer PESEL, cofnąć zastrzeżenie (bezterminowo lub czasowo), dowiedzieć się, kto sprawdzał jego 
numer PESEL i z jakiego powodu, sprawdzić historię swoich zastrzeżeń.
Zastrzeżenie i cofnięcie zastrzeżenia numeru PESEL 
Zastrzeżenie numeru PESEL zabezpiecza przed niechcianym kredytem lub zakupem na raty. Po zastrzeżeniu 
numeru PESEL nadal można: pójść do lekarza, zrealizować receptę, kupić bilety lotnicze, załatwić sprawę w 
urzędzie.
Cofanie zastrzeżenia numeru PESEL jest szczególnie przydatne, kiedy chcemy z niego skorzystać, np. wziąć 
kredyt lub kupić sprzęt na raty. Po cofnięciu zastrzeżenia można ponownie zabezpieczyć swój numer PESEL 
najwcześniej po upływie 30 minut.
Historia numeru PESEL w aplikacji
Kolejną przydatną funkcją usługi Zastrzeż PESEL jest historia, w której sprawdzimy: daty zastrzeżeń numeru PESEL, kto, kiedy i z jakiego powo-
du sprawdzał nasz numer PESEL. Funkcja nie tylko daje wgląd w historyczne operacje, ale też pomaga w wychwyceniu prób nieuprawnionego 
wykorzystania numeru PESEL.
Zastrzeżony PESEL – weryfikacja już od czerwca
Od 1 czerwca 2024 banki i inne instytucje będą miały obowiązek sprawdzać, czy PESEL jest zastrzeżony np. przed udzieleniem kredytu. Jeśli 
mimo zastrzeżenia powstanie zobowiązanie, instytucje te nie będą mogły dochodzić roszczeń z tego tytułu. Tym bardziej warto korzystać z usługi 
Zastrzeż PESEL i chronić swoje dane.
Więcej informacji o aplikacji i usłudze Zastrzeż PESEL znajdziesz na stronie www.info.mObywatel.gov.pl



Drużyna Szkoły Podstawowej nr 1 w Gorlicach ósma w Polsce
Drużyna Szkoły Podstawowej nr 1 w Gorlicach wywalczyła wysokie VIII miejsce w Finale Ogólnopolskim Igrzysk Młodzieży Szkolnej 
w Koszykówce Chłopców. Nasi koszykarze, którzy jesienią zostali mistrzem województwa, reprezentowali Małopolskę. Gratulujemy!
Zawody odbyły się w dniach 27-28 maja 2024 r. w halach sportowych Szkoły Podstawowej nr 1 i nr 4 w Gorlicach, oraz w hali 
widowiskowej w Bieczu.
Skład drużyny:
* Filip Kowalski – kapitan drużyny
* Mikołaj Mól
* Szymon Janik
* Michał Tymul
* Mikołaj Michalak
* Tadeusz Kapanowski
* Oskar Zięba
* Daniel Gierut
* Tymon Szufa
Opiekunem zespołu jest Daniel Ignar.
Klasyfikacja końcowa turnieju:
1. SP nr 11 Jelenia Góra
2. SP nr 1 Żary
3. PSP nr 1 Starogard Gdański
4. SP Ostrów Wielkopolski
5. SP nr 1 Tomaszów Mazowiecki
6. SP nr 3 Stargard Szczeciński
7. SP nr 220 Warszawa
8. SP nr 1 Gorlice
9. SP nr 4 Toruń
10. SP nr 2 Łańcut
11. SP Puńsk
12. SP nr 5 Ełk
Patronat nad wydarzeniem objął burmistrz Rafał Kukla.
Źródło: SP nr 1 w Gorlicach

Maks Tajak z brązowym medalem Mistrzostw Polski w kick boxingu
Maksymilian Tajak – zawodnik Gorlickiego Klubu Sportów Walki, wywalczył tytuł brązowego medalisty Mistrzostw Polski Juniorów, w 
odbywających się w ostatni weekend w Starachowicach, Mistrzostwach Polski Kickboxingu, w formule Low Kick!
W wydarzeniu wzięli udział też inni wychowankowie Gorlickiego Klubu Sportów Walki: Rafał Bugno i Daniel Szczygieł. Trenerem za-
wodników jest Tomasz Mordarski.
Zawodników wspiera Miasto Gorlice. Serdecznie gratulujemy świetnych wyników!

Młodzi piłkarze spotkali się z burmistrzem

Niedawno chwaliliśmy sukces drużyny gorlickiego Miejskiego Zespołu Szkół nr 5, która wywalczyła znakomite trzecie miejsce pod-
czas Finałów Województwa Małopolskiego XXIV edycji Pucharu Tymbarku. Dziś (22.05), młodzi piłkarze spotkali się z burmistrzem 
Rafałem Kuklą, który osobiście pogratulował im tego sukcesu!
Drużyna „piątki” zagrała w składzie: Filip Zych, Franciszek Pietrzycki, Jakub Grębla, Michał Zawiliński, Kacper Apola, Dawid Tokar-
czyk, Kacper Deć. Opiekunem jest Katarzyna Oczkowicz.
Podczas spotkania, w którym uczestniczyła również wicedyrektor MZS nr 5 w Gorlicach Dorota Chrząszcz, burmistrz wręczył zawod-
nikom symboliczne prezenty oraz życzył dalszych sukcesów.
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Dersław dla Macieja Serafina!

Zagrali dla Madzi!
W sobotę 6 stycznia, w hali sportowej Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gorlicach, odbył się mecz charytatywny „Zagrajmy dla Madzi”, w 
którym zmierzyła się drużyna Reprezentacji Polski „35” w futsalu i stworzona specjalnie na tę okazję reprezentacja Gorlic – zawodnicy 
w barwach Glinika i Hartmanu Gorlice.
Wydarzenie z zgromadziło wielu miłośników sportu, w tym także podopiecznych Stowarzyszenia Sprawne Smoki – głównego organizatora 
akcji charytatywnej. Spotkanie było okazją do kibicowania oraz pomagania!
W trakcie imprezy, prócz zbiórki, prowadzone były licytacje gadżetów Miasta Gorlice oraz artykułów sportowych (piłek, koszulek itp.) 
przywiezionych przez Reprezentację Polski „35” w futsalu i przekazanych przez darczyńców.
Mecz charytatywny „Zagrajmy dla Madzi” Patronatem Honorowym objął Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, który po zakończonych 
rozgrywkach spotkał się Reprezentacją, przekazując im podziękowania i pamiątkowe gadżety z Miasta Światła.
Zawodnicy Reprezentacji Polski w Futsalu 
W trakcie meczu do puszek udało się uzbierać łącznie 4035 zł. Jednak to nie koniec zbiórki – na stronie facebookowej UK i Polska pomaga 
- Licytacje dla Madzi Piecuch trwają jeszcze licytacje. Zachęcamy do wsparcia!

VI Edycja Turnieju Aserekcup
W niedzielę 7 stycznia, w Hali Sportowej w Kobylance odbyła się VI Edycja Turnieju Aserekcup. Młodzi piłkarze rywalizowali w dwóch 
formułach na poziomie zaawansowanym i Grassroots. W oficjalnym zakończeniu turnieju, na zaproszenie organizatorów uczestniczył 
burmistrza Rafał Kukla, który wręczył nagrody drużynom, złożył gratulację i w kilku słwoach podsumował Turniej.
drużyny biorące udział w VI Edycji Turnieju Aserekcup Zwycięstwo po raz trzeci w historii turnieju przypadło drużynie Aserekteam! Ser-
decznie gratulujemy!
Ostateczna tabela:
• Aserekteam
• Beniaminek Profbud Krosno
• KS Podhalanin Biecz
• Beniaminek II
• Beskidzka Akademia Piłkarska
• Akademia Piłkarska Lubań Maniowy
MVP turnieju:
• Filip Zych (Aserekteam)
• Olgier Kapuściński (Beniaminek Profbud Krosno)
• Wiktor Kosiba (KS Podhalanin Biecz)
W grupie Grassroots klasyfikacja ułożyła się następująco:
• Akademia Piłkarska Vivio Krosno
• Aserekteam Złoto-Czarni
• Football Academy Krosno
• Aserekteam Biało-Złoci

www.gorlice.pl

/@miastogorlice

/miastogorlice

/Gorlice

W sobotę, 1 czerwca, Gorlice stały się areną wyjątkowego wydarze-
nia sportowego, a to za sprawą zawodów „Pompuj a dojedziesz!”, 
które przyciągnęły na gorlicki pumptrack aż 55 uczestników. Po-
goda dopisała – mimo wcześniejszych prognoz zapowiadających 
deszcz, słońce świeciło od samego początku do końca zawodów. 
Na gorlickim pumptracku nigdy wcześniej nie było tak wielu osób, 
co świadczy o rosnącej popularności rowerowej pasji w naszym 
mieście.
Wyniki w poszczególnych kategoriach:
Kategoria Kobiety Open:
* Zofia Wrońska – najlepszy czas: 36,68 s
* Antonina Wawrzkiewicz – najlepszy czas: 39,75 s
Kategoria 6-9 lat:
* Michał Litwin – najlepszy czas: 28,14 s
* Jan Tenerowicz – najlepszy czas: 33,51 s
* Oktawian Grądalski – najlepszy czas: 34,11 s
Kategoria 10-13 lat:
* Kamil Pijanowski – najlepszy czas: 21,36 s
* Szymon Mikrut – najlepszy czas: 22,20 s
* Karol Musiał – najlepszy czas: 22,71 s
Kategoria 14-16 lat:
* Karol Janowski – najlepszy czas: 20,16 s
* Adam Szydłowski – najlepszy czas: 21,12 s
* Aleksander Cieśla – najlepszy czas: 21,21 s
Kategoria 17-20 lat:
* Adam Wojtyczek – najlepszy czas: 19,50 s
* Alan Wacht – najlepszy czas: 20,46 s
* Wojciech Kozioł – najlepszy czas: 21,54 s
Kategoria 20+ lat:
* Jakub Ziaja – najlepszy czas: 20,22 s
* Maciek Czyżykiewicz – najlepszy czas: 20,73 s
* Konrad Żydło – najlepszy czas: 21,27 s
Najlepszy czas spośród wszystkich kategorii osiągnął Adam Woj-
tyczek (19,50 s) w kategorii 17-20 lat, ustanawiając tym samym 
rekord zawodów. Pomiary czasu zostały przeprowadzone przy uży-
ciu fotokomórki, co pozwoliło precyzyjnie zmierzyć wyniki jakie wypompowali zawodnicy, a nad sprawnym przebiegiem rywalizacji czuwał 
główny sędzia, Filip Buś. Dokładne czasy każdego z zawodników możecie znaleźć pod linkiem pompujadojedziesz.pl/wyniki
Nagrody wręczył burmistrz Gorlic Rafał Kukla, który podkreślił zaangażowanie i sportowego ducha wszystkich uczestników. W trakcie 
zawodów spotkać mogliśmy również dyrektora OSiR-u, który wspierał swoją obecnością to wyjątkowe wydarzenie. Oprócz nagród dla zwy-
cięzców w poszczególnych kategoriach, odbyło się także losowanie nagrody dodatkowej, którą po zakręceniu kołem losu wygrał Szymon 
Mikrut.
Sponsorami zawodów byli: Miasto Gorlice, Ośrodek Sportu i Rekreacji, Mekanika, Forest, StickerStudio, KartoGeo, Terraverde, Sklep rowe-
rowy Ostre Koło. Dzięki wsparciu sponsorów, oprócz nagród dla najszybszych riderów, każdy uczestnik otrzymał pakiet startowy, w którego 
skład wchodził: numerek startowy, koszulka z logo zawodów, batonik, woda i banan.
Autor tekstu: Filip Buś

Podsumowali zawody „Pompuj a dojedziesz”


